
Odbor sociální Úřadu MČ Praha 10 tímto děkuje Farní charitě Praha 10 – Vršovice, která 

v uplynulém měsíci připravila pro klienty odboru sociálního drobné dárky: 

 

 

Zpráva Farní charity Praha 10 – Vršovice 

 

V pátek 13. května se v kostele sv. Mikuláše na Vršovickém náměstí sešli v počtu asi 50 lidí 

a 1 pes u příležitosti předání dárků klienti sociálního odboru ÚMČ Praha 10, jejich sociální 

pracovníci a zástupci Farní charity Praha 10 – Vršovice. Dárky připravili s pečlivostí 

a laskavostí farníci z Vršovic. Bylo to setkání krásné, díky Bohu, všem přítomným a dárcům, 

především také díky panu faráři Stanislawovi Górovi, který promluvil se srdečností sobě 

vlastní o obdarovávání, o sv. Mikuláši, k nám všem, a zvlášť i k přítomným sociálním 

pracovníkům s poděkováním za jejich nelehkou práci.  

 

Pan varhaník Procházka oživil tuto akci nejen doprovodem k písním z kancionálu, které jsme 

společně zazpívali, ale i sám sebe doprovodil při zpěvu o sv. Mikuláši a nadšeným zájemcům 

poskytl instruktáž u varhan. Zúčastnil se i pan Uvízl, který celou akci vymyslel a uvádí v život.  

 

Obdarovaní jsme byli všichni. Někteří z těch, kteří dostali i hmotné dárky, projevili velikou 

radost, např. mladík na vozíku, starší spoluobčané i děti, chlapec, který dostal fotbalový míč, 

a maminka s ním hned musela jít na hřiště. Paní Sobotková z vršovické farnosti připravila 

skvělé pohoštění.  

 

Hana Kučerová Rechnerová 

ředitelka Farní charity Praha 10 – Vršovice 

 



 

 

 


